
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 73 del 21-08-2015

OGGETTO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL PLESSO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA
"R.MASI" DI VIA PIANODARDINE - COSTITUZIONE UFFICIO PROGETTAZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso:

che l’ art. 9 del D.L. 24/06/2014 n. 91, nell’ambito della normativa relativa al Protocollo di Kyoto, ha destinato un

fondo per un programma teso all’efficientamento energetico degli edifici scolastici di proprietà pubblica  da conseguire

mediante finanziamenti a tasso agevolato dello 0,25%, in deroga all’ art. 204 del TUEL;

che a tal fine la Cassa Depositi e Prestiti ha messo a disposizione degli Enti Locali una sezione presso la quale è

possibile acquisire tutte le informazioni necessarie per  formulazione delle istanze il cui termine di presentazione scade

il 22 settembre 2015 così come comunicato con nota n. 15912 del 31/07/2015;

che l’Amministrazione Comunale ha deciso di proporre per le finalità de qua l’intervento relativo alla  Riqualificazione

energetica del plesso scolastico Scuola Media “R. Masi” di Via Pianodardine- che per la sua tipologia costruttiva è

particolarmente idonea per la installazione di strutture volte a conseguire un risparmio energetico;

che  gli Enti locali interessati dovranno predisporre  un fascicolo di  progetto e presentare le domande entro  il 22

settembre 2015;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01/12/2014 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

di istituire l’Ufficio di Progettazione così costituito:

Geom. Alfredo Berardino, Funzionario del II° Settore, quale RUP dell’intervento in oggetto;

Geom.Felice De Cicco, Funzionario del II° Settore, quale Progettista dell’intervento in oggetto;

Ing.Silvestro Aquino, Responsabile del II° Settore, quale verificatore dell’intervento in oggetto.

di stabilire che il compenso per le prestazioni rese dal personale del II° Settore sarà imputato direttamente
sulle spese generali di cui al quadro economico di progetto.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-08-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-08-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


